
MIKOŁAJ KOPERNIK – MATEMATYK WSZECHCZASÓW

Redaktor: Dzień dobry! Witam, jak co tydzień, w programie „Rozmowy niezwykłych 
ludzi”. Dziś moim gościem jest wybitny matematyk i niezwykły człowiek – Mikołaj 
Kopernik. Powitajmy go gorąco brawami!

Miko aj Kopernikł : Witam serdecznie! 

Redaktor: Jak się Pan czuje z określeniem „Człowiek zmieniający społeczny obraz 
rewolucyjnej myśli”?

M.K: Myślę, że dzięki swoim naukowym odkryciom oraz ciężkiej pracy doprowadziłem do 
tego, że ludzie otworzyli oczy i umysły na coś nowego.

Redaktor: Zapewniły Panu nieśmiertelną sławę przede wszystkim osiągnięcia 
astronomiczne, które są tematem dzieła „O Obroty Sfer Niebieskich”. A jakie są Pana dzieła 
matematyczne?

M.K: Wszakże napisałem tylko jedno dzieło czysto matematyczne pt. „Trygonometria”, ale 
rozważania dotyczące innych dziedzin matematyki – geometrii, algebry zamieściłem 
w swoich pracach astronomicznych, w których matematyka i astronomia wzajemnie się 
przeplatają i uzupełniają.

Redaktor: Czym jest dla Pana matematyka i czy uważa
się Pan za matematyka? 

M.K: Ja traktuję matematykę jako narzędzie w swoim
wysiłku przebudowy wyobrażeń o wszechświecie.
Niemniej na marginesie tych wysiłków pozostawiłem
prace, które mają dla każdego matematyka niezapomnianą,
historyczną wartość.

Redaktor: Jak już wcześniej wspominałam Pana dzieło
„O Obrotach Sfer Niebieskich” zawiera wykład
heliocentrycznej budowy wszechświata. Co to oznacza?

M.K: To teoria budowy Układu Słonecznego, według której w wersji historycznej Słońce 
znajduje się w środku Wszechświata, zaś w jego współczesnym wydaniu w centrum Układu 
Słonecznego jest Słońce, a wszystkie planety, łącznie z Ziemią, je obiegają.



Redaktor: Czy nie ma Pan obaw, że w przyszłości ktoś spróbuje obalić Pańską teorię?

M.K: Być może ktoś w przyszłości dokona innych odkryć, ale nie uważam żebym mógł 
dokonać jakichś błędów w swojej pracy.

Redaktor: Na koniec chciałabym przywołać „Wstrzyma  S o ce, ruszy  Ziemi , polskie ł ł ń ł ę
go wyda o plemił ę”. Jest Pan dumny z bycia Polakiem?

M.K: Bycie Polakiem to zaszczyt. 

Redaktor: Dziękuję za możliwość przeprowadzenia wywiadu z tak niezwykłą osobowością 
jaką Pan jest i życzę Panu dalszych sukcesów w pracy zawodowej! Moim i Państwa gościem 
był Mikołaj Kopernik. Do zobaczenia w
przyszłym tygodniu.

M.K: Ten wywiad był dla mnie
niezwykłym przeżyciem oraz świetną
zabawą. Dziękuję !
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